REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 74, DE 2012
REQUEREMOS, nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, seja oficiado o Senhor Secretário de Saúde, para que preste as seguintes informações:

1. Já foi agenda e realizada a audiência solicitada pelos movimentos sociais para tratar sobre a situação do Hospital Heliópolis?

2. Em caso afirmativo, quais foram os encaminhamentos dados à questão? Seria possível enviar cópia da resposta fornecida aos movimentos sociais?

3. Caso não tenha sido ainda realizada, para quando está agendada? Favor encaminhar cópia da ata da reunião ou cópia de resposta fornecida aos movimentos sociais

4. Quais foram as providências tomadas em relação ao fechamento do Pronto Socorro durante os fins de semana?

5. Quais foram as providências tomadas em relação à falta de médicos no Hospital?

6. Esta prevista a contratação em caráter de urgência de médicos, enfermeiros, auxiliares de enfermagem para o Hospital de Heliópolis? Em caso afirmativo quando será realizada?

Sala das Sessões, em 8/3/2012

Apresentado pela Comissão de Saúde, em seu Parecer nº 290, de 2012, sobre o Processo RGL 07325/2011.